
 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE  E  DEL  MERITO  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA  

ISTITUTO COMPRENSIVO di NOVATE MEZZOLA 
23025 NOVATE MEZZOLA (SO) - Via Ligoncio, n. 184 - C.F. 81002550143 - C.M. SOIC81600X 

TEL: 0343/44126   MAIL: SOIC81600X@istruzione.it   PEC: SOIC81600X@pec.istruzione.it   SITO: www.icnovate.edu.it 

  Dirigente 

 
Novate Mezzola, 18 marzo 2024 

 
Al Personale  
IC Novate Mezzola 
Agli atti – Sito Web  
www.icnovate.edu.it 

 
 
OGGETTO:  Costituzione/Insediamento della Commissione Elettorale di Istituto per l’elezione del 

Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione (CSPI) – O.M. n. 234 del 5 dicembre 2023 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA l’O.M. n. 234 del 5 dicembre 2023 recante “Termini e modalità delle elezioni delle 
componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle 
designazioni e delle nomine dei suoi componenti – Indizione delle elezioni”;  

TENUTO CONTO che entro il quarantaseiesimo giorno antecedente a quello fissato per le votazioni sono  
costituite presso le singole Istituzioni Scolastiche le commissioni elettorali di Istituto e che 
le stesse sono nominate dal Dirigente scolastico e costituite da cinque membri: il 
Dirigente scolastico, che ne è un membro di diritto, due docenti e due unità di personale 
A.T.A. in servizio nell’Istituzione Scolastica;  

ACQUISITE  le disponibilità del personale interessato;  
 

DISPONE 
 

per l’Istituto Comprensivo Novate Mezzola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 16 c. 1 della citata O.M., la 
costituzione della Commissione Elettorale per le lezioni del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, 
formata dai seguenti membri: 
 

1 Loffa Laura Dirigente Scolastico 

2 Lo Duca Giovanna Componente Docente 

3 Grimaldi Anna Rosella Componente Docente 

4 Galli Roberta Componente ATA 

5 Martinelli Doriana Componente ATA 

 
La suddetta Commissione Elettorale di Istituto, che sarà presieduta da uno dei membri scelto dagli stessi 
componenti si insedierà, come previsto dall’art. 16 c. 3 dell’OM, in data 19.03.2024, giorno 
immediatamente successivo alla data di costituzione, di tutte le operazioni procederà a redigere 
apposito verbale. 

 

Il Dirigente scolastico 
Laura Loffa 

                                           Firma digitale ai sensi D.Lgs. 82/2005 e s.m.i 

mailto:SOIC81600X@pec.istruzione.it
http://www.icnovate.edu.it/
http://www.icnovate.edu.it/
AOO Segreteria IC Novate Mezzola Protocollo 0002564/2024 del 18/03/2024


		2024-03-18T10:55:06+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da LAURA LOFFA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




